1

 TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUY HÒA

TỈNH PHÚ YÊN

Số: 285/2022/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Tuy Hòa, ngày 08 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ  hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm thụ lý số 477/2022/TLST-HNGĐ

ngày 17 tháng 11 năm 2022 về việc “T anh ch   ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Ch  Đ    im T, sinh năm 1987; Đ a chỉ: thôn N,    B, th nh  hố

T, tỉnh Phú Yên.

B  đơn:  nh Ph m Đ ng Th, sinh năm 1983; Đ a chỉ: thôn N,    B, th nh  hố

T, tỉnh Phú Yên.

Căn cứ v   Điều 212 v  Điều 213 của Bộ luật tố tụng Dân sự;

Căn cứ v   Điều 55, 81, 82 của Luật hôn nhân v  gia đình;

Căn cứ v   biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn v  hòa giải th nh ng y 30

tháng 11 năm 2022.

XÉT THẤY:

Việc thuận tình ly hôn v  th ả thuận của các đương sự được ghi t  ng biên bản

ghi nhận sự tự nguyện ly hôn v  h   giải th nh ng y 30 tháng 11 năm 2022

l  h  n t  n tự nguyện v  không vi  h m điều c m của luật, không t ái đ   đức

hội.

Đ  hết thời h n 07 ng y, kể từ ng y lậ  biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn v  h

giải th nh, không có đương sự n   thay đổi ý kiến về sự th ả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa:  nh Ph m Đ ng Th, sinh năm 1983 và

ch  Đ    im T, sinh năm 1987.

2. Công nhận sự th ả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

- Về c n chung: Có 02 con chung tên Ph m Đ    im N, sinh ng y 2 /01/201 ;

Ph m Đ    im Ng, sinh ng y 2 /10/2011  hiện đang   v i anh Th, ch  T). Các đương

sự thống nh t gia  cháu Ph m Đ    im Ng ch  ch  Đ    im T t ực tiế  t ông n m,

chăm sóc, giá  dục, nuôi dưỡng; Gia  cháu Ph m Đ    im N cho anh Ph m Đ ng Th

t ực tiế  t ông n m, chăm sóc, giá  dục, nuôi dưỡng.  hông ai  hải c   dưỡng nuôi

2

con.

Sau khi ly hôn, người không t ực tiế  nuôi c n có quyền, nghĩa vụ thăm n m c n

m  không ai được cản t  .

- Về t i sản chung:  hông yêu cầu giải quyết.

- Về án phí: Nguyên đơn ch  Đ    im T tự nguyện ch u 150.000 đồng  Một t ăm

năm mươi nghìn đồng) án  hí hôn nhân gia đình sơ thẩm, ch  T đ  nộ  t m ứng án  hí

300.000 đồng  Ba t ăm nghìn đồng) t i Biên lai thu t m ứng án  hí, lệ  hí T   án số

0007757 ngày 17/11/2022 của Chi cục thi h nh án dân sự th nh  hố T, tỉnh Phú Yên

nên được h  n t ả l i 150.000 đồng  Một t ăm năm mươi nghìn đồng).

3. Quyết đ nh n y có hiệu lực  há  luật ngay sau khi được ban h nh v  không b

kháng cá , kháng ngh  the  thủ tục  húc thẩm.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND TP. T;

- TAND tỉnh P;

- Chi cục THADS TP. T;

- UBND      nh Ng c  TP  T  tỉnh Phú Yên

 (ĐKKH ngày 28/7/2010  Số 37/2010  Quyển số 01/2010);

- Lưu hồ sơ vụ án

 THẨM PHÁN

    Nguyễn Thị Thanh Vân